
CERTIDÃO

Certifico que o presente Decreto esteve afixado
no átrio da Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de 10 dias.

_____________________________

Assinatura do funcionário responsável

DECRETO EXECUTIVO Nº 298 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE EXTENSÃO DA
VIA PÚBLICA RUA VILMAR MORAIS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Rosemar Antonio Sala, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando a ausência de
instrumento normativo que dispõe acerca da denominação da rua abaixo mencionada,

DECRETA

Art. 1º Fica considerada prolongação da RUA VILMAR MORAIS, a extensão do
logradouro entre a Angelo Domingos Splendor até o entroncamento com a Rua Luis Carlos Schepp.

Art. 2º Fica concedido o prazo de 07 (sete) anos aos proprietários de imóveis
contíguos à Rua objeto deste Decreto para efetuarem a regularização de endereço junto às
repartições públicas e outros.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, 06 de outubro de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Em 06 de Outubro de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e
Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE DECRETOS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________

Assinatura do funcionário responsável


